
            Originale 

            Copia 

  

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

_______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

          N. 06/2023 

 

OGGETTO:  SERVITÚ INAMOVIBILE PER COSTRUZIONE DI LINEA ELETTRICA 

INTERRATA TRA IL COMUNE DI FRUGAROLO, LA SOCIETÀ LUCE SRL ED 

E-DISTRIBUZIONE S.P.A. - DELEGA DI FIRMA AL SEGRETARIO 

COMUNALE PER STIPULA ROGITO NOTARILE. 
 

 

L’anno DUEMILAVENTITRÈ, addì 23 del mese di GENNAIO alle ore 11.30 ai sensi del regolamento 

che disciplina le sedute in video collegamento della Giunta Comunale, previo esaurimento delle 

formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, vennero convocati i componenti di questa 

Giunta Comunale. 

 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME  

E NOME 

CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X  o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 GAZZANIGA 

PIETRO 

VICE-SINDACO 
 

X  

3 FINCO  

ALAN FRANCESCO 

ASSESSORE  

 

X  

 

                                                             TOTALI 

 

3 

 

 

= 

 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Stefano Valerii - Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, il Sig. Martino Giovanni Pio Valdenassi, Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta 

la seduta.  

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 06/2023  DEL 23.01.2023. 

 

OGGETTO: SERVITÚ INAMOVIBILE PER COSTRUZIONE DI LINEA ELETTRICA 

INTERRATA TRA IL COMUNE DI FRUGAROLO, LA SOCIETÀ LUCE SRL ED 

E-DISTRIBUZIONE S.P.A. - DELEGA DI FIRMA AL SEGRETARIO 

COMUNALE PER STIPULA ROGITO NOTARILE. 

. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA: 

- La delibera della Giunta Comunale n. 62/2022, adottata dalla Giunta in data 21.11.2022, esecutiva 

ai sensi di legge, avente come oggetto: “APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI 

SERVITÚ INAMOVIBILE PER COSTRUZIONE DI LINEA ELETTRICA INTERRATA TRA 

IL COMUNE DI FRUGAROLO, LA SOCIETÀ LUCE SRL ED E-DISTRIBUZIONE S.P.A., E 

DELEGA DI FIRMA AL SEGRETARIO COMUNALE”; 

- La normativa richiamata nell’atto citato al capoverso precedente; 

- La precedente delibera di Giunta Comunale, approvata in seduta odierna e dichiarata 

immediatamente eseguibile, concernente la richiesta di nullaosta del responsabile dell’UTC per 

poter partecipare ad un bando di mobilità pubblicato dal Comune di Pozzolo Formigaro; 

- La normativa di riferimento ed il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del 

Comune di Frugarolo, ove dispongono che il segretario comunale esercita ogni altra funzione 

attribuita dal Sindaco (da una parte) e, dall’altra, il potere sostitutivo assegnato a quest’ultimo in 

caso di vacanza (momentanea o permanente) dei vari responsabili di servizio assegnati all’Ente; 

VISTA la necessità, per la ditta proponente, di fissare una data utile per il rogito dal Notaio, onde 

suggellare l’atto approvato in schema; 

RICHIAMATO l’art. 1056 del c.c., in base al quale viene precisato che ogni proprietario è tenuto a dare 

passaggio alle condutture elettriche, in conformità della normativa in materia; 

VISTO lo schema di servitù inamovibile, presentato dalla ditta LUCE Srl, e conforme a modelli in uso 

per procedure similari in procedimenti di tale tipologia, standardizzati, autorizzato dalla precedente 

delibera n. 62/2022, richiamata in epigrafe; 

RILEVATO CHE è necessario indicare un valore economico del citato contratto di servitù, anche 

inferenza necessaria con l’atto notarile da stipularsi; 

 
 DATO ATTO: 

- del parere favorevole concernente la regolarità contabile espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

- del parere favorevole concernente la legittimità espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. dal Segretario Comunale; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- l’art. 48 del citato D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

 



 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI indicare nel Segretario Comunale, avv. Stefano VALERII, nato a Teramo  - TE - il 22.12.1970, 

residente in Comune di Castellazzo Bormida, AL, la persona delegata alla firma del rogito di che 

trattasi; 

2. Di dare atto che il valore della servitù è fissato in € 8.000,00, esclusa IVA dovuta ai sensi di legge, 

corrispondente alle opere compensative da eseguirsi a carico della ditta proponente; 

3. DI trasmettere il presente atto alla ditta proponente, per gli incombenti necessari alla stipula del citato 

atto di costituzione; 

 

Indi, con successiva e separata votazione ed all'unanimità di voti palesi  

 

D E L I B E R A 
 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell'art. 134 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 06/2023 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 

OGGETTO:  SERVITÚ INAMOVIBILE PER COSTRUZIONE DI LINEA ELETTRICA 

INTERRATA TRA IL COMUNE DI FRUGAROLO, LA SOCIETÀ LUCE SRL ED 

E-DISTRIBUZIONE S.P.A. - DELEGA DI FIRMA AL SEGRETARIO 

COMUNALE PER STIPULA ROGITO NOTARILE. 
 

====================================================================== 

 

PARERE SULLA REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità amministrativa della presente proposta. 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE SULLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla Regolarità tecnica della presente proposta. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

====================================================================== 

 

Frugarolo, li 23/01/2023 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

         IL SINDACO PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Martino Giovanni Pio Valdenassi                                                       Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente oggi 

24/01/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 08/02/2023 ai sensi di 

legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì 24/01/2023 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art. 17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n. 127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art. 134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

❑ COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, li  

_______________________________________________________________________________ 

 


